CÔNG TY CỔ PHẦN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

KHOÁNG SẢN Á CHÂU                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số 02/ AMC - ĐHĐCĐ
                                                                         Nghệ An, ngày  25  tháng 05  năm 2012
Nghị Quyết
Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012
- Căn cứ luật doanh nghiệp và các văn bản hướng dẫn luật doanh nghiệp

- Căn cứ Điều lệ Tổ chức & hoạt động Công ty Cổ phần Khoáng sản Á Châu
      - Căn cứ các kết quả biểu quyết các nội dung được trình bày trước đại hội
Đại hội đồng cổ đông năm 2012 Công ty cổ phần Khoáng Sản Á Châu được bắt đầu vào lúc; 08 giờ 30 ngày 25 tháng 5 năm 2012 tại trụ sở Công ty -  Lô 32C, Khu Công nghiệp Nam Cấm, huyện Nghi Lộc, tỉnh Nghệ An; Với sự tham dự của 33 cổ đông có quyền biểu quyết đại diện cho 2.424.211 cổ phần trên tổng số 2.850.000 cổ phần có quyền biểu quyết đạt tỷ lệ 85% .
Đại hội đã thông qua danh sách Chủ tọa, thư ký và ban Kiểm phiếu.
- Chủ tọa Đại hội: Ông Lê Đình Danh     -   Chủ tịch HĐQT

- Thư ký Đại hội: Ông Lê Văn Chiến.
- Ban Kiểm phiếu gồm các Ông, (bà):
Ông Nguyễn Văn Chương - Trưởng ban.

Ông Hoàng văn Trúc

Bà   Hoàng Thị Thanh
Sau thời gian làm việc khẩn trương, dân chủ và đầy trách nhiệm, Đại hội đã nghe nhiều ý kiến thảo luận, đóng góp của các cổ đông về các vấn đề của nội dung đại hội.
Căn cứ vào các kết quả biểu quyết thông qua các nội dung đã trình bày trước đại hội.
 ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG QUYẾT NGHỊ
Điều I: Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết thông qua một số nội dung được trình bày trước đại hội.
1/ Nội dung 1: Thông qua Báo cáo tài chính đã được kiểm toán, báo cáo kết quả SXKD năm 2011 và Kế hoạch SXKD năm 2012 của Giám Đốc Công ty trình bày trước đại hội
1.  Kết quả SXKD năm 2011.

Các chỉ tiêu chính:

- Sản lượng sản xuất 76.142 tấn sản phẩm các loại đạt 69 % kế hoạch năm

- Sản lượng tiêu thụ 74.767 tấn sản phẩm các loại đạt 68 % kế hoạch năm

- Doanh thu 89.586 triệu đồng đạt 102 % kế hoạch năm ( Trong đó Doanh thu bán hàng là 88.935 triệu đồng)
- Lợi nhuận 6.265 triệu đồng đạt 48 % kế hoạch năm

2. Kế hoạch SXKD & công tác đầu tư năm 2012
Các chỉ tiêu chính:

- Khai thác mỏ (đá hộc): 42.000 tấn

- Sản lượng sản xuất bột đá 69.920 tấn sản phẩm các loại
- Sản lượng tiêu thụ 89.920 tấn sản phẩm các loại trong đó có 20.000 tấn đá hộc
- Doanh thu 91.862 triệu đồng

- Lợi nhuận 9.990 triệu đồng
- Tỷ suất lợi nhuận trên vốn điều lệ 35 %.
- Công tác đầu tư năm 2012 với tổng mức đầu tư dự kiến 44 tỷ đồng trong đó:

+ 01 dây chuyền nghiền siêu mịn và 01 dây chuyền nghiền tráng phủ 40 tỷ đồng

+ Chuyển đổi thủ tục mỏ Châu Quang sang công ty Khoáng Sản Á Châu 4 tỷ đồng.

Số cổ phần biểu quyết đồng ý thông qua là 2.424.211 cổ phần chiếm  tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự đại hội

2/ Nội dung 2:  Đại hội  thông qua Ý kiến cơ quan Kiểm toán  bởi Công ty TNHH kiểm toán A&C về báo cáo tài chính năm 2011; báo cáo hoạt động của HĐQT năm 2011; Các giải pháp thực hiện nhiệm vụ năm 2012;
Toàn văn báo cáo hoạt động, các giải trình và Ý kiến kiểm toán đã được Chủ tịch HĐQT trình bày trước Đại hội

Số cổ phần biểu quyết đồng ý thông qua là 2.424.211 cổ phần chiếm  tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự đại hội

3/ Nội dung 3: Đại hội  thông qua tờ trình phương án phân phối lợi nhuận 2011;
- Cụ thể như sau:

	TT
	KHOẢN MỤC
	SỐ TIỀN (VNĐ)

	1
	Tổng lợi nhuận sau thuế 2011
	    6.264.847.004

	2
	Trích tiền chi cổ tức cho Cổ đông năm 2011 (17,5% VĐL)
	4.987.500.000

	3
	Trích 5% Quỹ dự phòng tài chính
	313.242.350

	4
	Trích 10% Quỹ khen th​ưởng phúc lợi (Sau khi trích Quỹ DPTC)
	595.160.469

	5
	Trích 5,89% Quỹ đầu tư phát triển
	368.944.185

Số cổ phần biểu quyết đồng ý thông qua là 2.424.211 cổ phần chiếm  tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự đại hội

4/ Nội dung 4:  Đại hội  thông qua Báo cáo quyết toán chi trả phụ cấp HĐQT, BKS năm 2011 và kế hoạch chi trả năm 2012;
1. QuyÕt to¸n chi tr¶ thï lao n¨m 2011: 373.085.000 ®ång, Trong ®ã:
- Phô cÊp Héi ®ång qu¶n trÞ: 257.300.000 ®ång (t­¬ng ®­¬ng 4.150.000 ®ång/ng­êi/th¸ng, th­ ký H§QT 3.216.250 ®ång/th¸ng).
- Phô cÊp Ban KiÓm so¸t: 115.785.000 ®ång (t­¬ng ®­¬ng 3.216.250 ®ång/ng­êi/th¸ng)
2. KÕ ho¹ch chi tr¶ thï lao n¨m 2012:
- Héi ®ång qu¶n trÞ
+ Chñ tÞch H§QT
= 20% møc tiÒn l­​¬ng kÕ ho¹ch cña Gi¸m ®èc,

t­¬ng ®­¬ng

: 4.371.640 ®ång/th¸ng.
+ Thµnh viªn H§QT
= 15% møc tiÒn l​­¬ng kÕ ho¹ch cña Gi¸m ®èc,

t­¬ng ®­¬ng

: 3.278.730 ®ång/th¸ng.
+ Th­ ký H§QT
= 15% møc tiÒn l​­¬ng kÕ ho¹ch cña KÕ to¸n tr​­ëng,

t­¬ng ®­¬ng

: 2.127.615 ®ång/th¸ng.

- Ban KiÓm so¸t
+ Tr​­ëng ban KS
= 20% møc tiÒn l​­¬ng kÕ ho¹ch cña KÕ to¸n tr​­ëng,

 t­¬ng ®­¬ng
: 2.836.820 ®ång/th¸ng.
+ Thµnh viªn BKS
= 15% møc tiÒn l​­¬ng kÕ ho¹ch cña KÕ to¸n tr​­ëng,

t­¬ng ®­¬ng

: 2.127.615 ®ång/th¸ng.

Số cổ phần biểu quyết đồng ý thông qua là 2.424.211 cổ phần chiếm  tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự đại hội

5/ Nội dung 5: Đại hội thông qua tờ trình chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2012;
§¹i héi ®ång cæ ®«ng biÓu quyÕt th«ng qua danh s¸ch c¸c c«ng ty kiÓm to¸n sau ®©y vµ ñy quyÒn Héi ®ång qu¶n trÞ lùa chän mét trong c¸c c«ng ty kiÓm to¸n trong danh s¸ch nµy ®Ó kiÓm to¸n cho C«ng ty cæ phÇn Kho¸ng s¶n ¸ Ch©u n¨m tµi chÝnh 2012:

1. C«ng ty TNHH KiÓm to¸n t­ vÊn thuÕ (ATC)
- §Þa chØ: Tßa nhµ 262 NguyÔn Huy T­ëng - Thanh Xu©n - Hµ Néi

2. C«ng ty TNHH KiÓm to¸n vµ DÞch vô Tin häc TP.HCM (AISC)
- Chi nh¸nh t¹i Hµ Néi: Toµ nhµ VIMECO, ®­êng Ph¹m Hïng, CÇu GiÊy.
3.  C«ng ty TNHH KiÓm to¸n vµ T­ vÊn A&C

- Chi nh¸nh t¹i Hµ Néi: 40 Gi¶ng Vâ, Ph­êng C¸t Linh, §èng §a, Hµ Néi.

4.  C«ng ty TNHH kiÓm to¸n VACO

- Chi nh¸nh t¹i Hµ Néi: 168 ®­êng L¸ng, §èng §a, Hµ Néi.

Số cổ phần biểu quyết đồng ý thông qua là 2.424.211 cổ phần chiếm  tỷ lệ 100% số cổ
phần có quyền biểu quyết tham dự đại hội
6/ Nội dung 6: Đại hội Thông qua miễn nhiệm thành viên HĐQT và bầu bổ sung thành viên HĐQT
-  Đại hội Thông qua việc miễn nhiệm thành viên hội đồng quản trị đối với:

Ông Nguyễn Văn Lịch. Sinh ngày: 13/10/1965.

CMND số 186042655 do Công An Nghệ An cấp ngày 06/06/2001.

Địa chỉ thường trú: Khối 15 Phường Hà Huy Tập - TP Vinh- NA.

 Lý do nghỉ: Ông Nguyễn Văn Lịch có đơn xin từ chức do chuyển công tác.
-  Đại hội bầu bổ sung thành viên HĐQT:  Ông Lê Văn Chiến. Sinh ngày: 28/05/1976.

CMND số 182155465 do Công An Nghệ An cấp ngày 21/02/2012.

Địa chỉ thường trú: Khối  Nghĩa Trung - Phường Đông Vĩnh - TP Vinh- NA.

Kết quả Biểu quyết thông qua việc bầu ông Lê Văn Chiến  làm thành viên HĐQT với Số cổ phần biểu quyết đồng ý thông qua là 2.380. 000 cổ phần chiếm  tỷ lệ 98% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự đại hội
7/ Nội dung 7: Đại hội thông qua  báo cáo công tác kiểm tra, giám sát hoạt động của Công ty do Ông Nguyễn Văn Hùng trưởng ban kiểm soát trình bày.
Số cổ phần biểu quyết đồng ý thông qua là 2.424.211 cổ phần chiếm  tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự đại hội
   Điều 2:  Đại hội đồng cổ đông công ty AMC năm 2012 giao nhiệm vụ cho HĐQT chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nội dung đã  được các cổ đông biểu quyết nhất trí thông qua tại đại hội này theo đúng pháp luật và điều lệ công ty.
Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 thông qua với tỷ lệ 100% và có hiệu lực từ 12 giờ ngày 25 tháng 5 năm 2012.

                                              T/M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐỒNG

   CHỦ TỌA – CHỦ TỊCH HĐQT
(Đã ký)

Lê Đình Danh